
\\Server\f\1° Servizio 2\00 - PNRR\STRAORDINARIO X PNRR\determine-IV-direzione_176_21-06-2023.         -LIQUIDAZIONE attività 

PNRR- (Angileri-Pisciotta-Titone-Concadoro-Aggiato).docx 

 

 

 

               Città di Castelvetrano  

IVDirezione Organizzativa 
(GRUPPO INTERSETTORIALE  PNRR) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 176  del 21.06.2023 

OGGETTO 

Realizzazione attività PNRR. 

 
Liquidazione attività di parte del personale individuato per il 

PNRR.- 
 

 

n.ord. trasmesso ai seguenti uffici consegna a mezzo email 

1.  SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2.  Ufficio Delibere  
Data_____________Firma_______________________________ 

3.  
VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA                     
Programmazione Finanziaria  

gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

4.  Ufficio Pensioni 
 

nferreri@comune.castelvetrano.tp.it 
 

5.  Contabilità del Personale 
 

glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it 

 

6.  Amministrazione Trasparente  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

7.  Albo OnLine messi@comune.castelvetrano.tp.it 

8.  Personale dipendente 

gangileri@comune.castelvetrano.tp.it 

apisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

mtitone@comune.castelvetrano.tp.it 
tconcadoro@comune.castelvetrano.tp.it 

gaggiato@comune.castelvetrano.tp.it 
 

  

 

Assunto Impegno nn° 776 A 778 del    02.05.202     Missione n°  

Cap. P. E. G.    nn° 1840.13- 1850.0-20602                                                   Fondo risultante   €.  

Imp. Precedente  €. _______________________  Imp. Attuale     €. 

Dispon. Residua  €.  _______________________                    

                                                                                                                                                  Il Responsabile 
                                                                                                                                                F.to Manzo Maria 
 
 

 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Selinunte 

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:nferreri@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it


\\Server\f\1° Servizio 2\00 - PNRR\STRAORDINARIO X PNRR\determine-IV-direzione_176_21-06-2023.         -LIQUIDAZIONE attività 

PNRR- (Angileri-Pisciotta-Titone-Concadoro-Aggiato).docx 

 

 
IL RESPONSABILE  

DELLA IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per 

la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la 

regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la 

insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse, 

PREMESSO CHE:  
- con direttiva del Sindaco prot. n. 5640 del 16.12.2021, relativa all’oggetto, con la quale 

l’Amministrazione, conscia dell'importanza strategica del predetto Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, dà indirizzo per la costituzione di un gruppo di lavoro con il compito di individuare le linee 
programmatiche di progettazione mirate a sviluppare progetti strategici per la Crescita della città;  

- con determina del Segretario Generale n. 4 del 19.01.2022, il sottoscritto è stato nominato 
Referente/coordinatore del gruppo intersettoriale di lavoro finalizzato alla realizzazione delle 
molteplici attività derivanti dal PNRR, ed è stato costituitoil gruppo di lavoro; 

- con propria Determinazione n. 62 del 26/04/2022 è stato autorizzato lo straordinario ai seguenti 

impiegati: 
• Geom. Angileri Gioacchino; 
• Geom. Andrea Pisciotta; 
• Geom. Maurizio Titone; 

• Geom. Tommaso Concadoro; 
• Geom. Giuseppe Aggiato; 
• Geom. Nadia Frazzetta; 

• Dott.ssa Giuseppina Di Stefano; 
• Sig.ra Margherita Aguanno. 
- con la superiore determina è stata impegnata la spesa complessiva di €. 7.264,90 di cui € 5.434,50 

per compensi lordi, € 1.368,47 per oneri riflessi + D.S. ed € 461,96 per IRAP imputandola al cod. 
01.11.1.101 compensi, al codice 01.11.1.101 oneri riflessi e al codice 01.11.1.102 IRAP, del bilancio 
di previsione 2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2022. 

RILEVATO CHE alcuni tecnici hanno esaurito il monte ore, impegnato con la succitata determina,  e per 
come attestato dai tabulati delle ore effettuate; 

VISTE le  dichiarazioni rese dal Geom. Giuseppe Aggiato,  in data 08/06/2023, e dal Geom. Tommaso 
Concadoro, in data 13/06/2023, sul dettaglio delle ore di straordinario effettuate per le attività di 
PNRR, si può procedere alla liquidazione dei compensi spettanti per i seguenti dipendenti: 

• Geom. Gioacchino Angileri; 
• Geom. Andrea Pisciotta; 

• Geom. Maurizio Titone; 

• Geom. Tommaso Concadoro; 
• Geom. Giuseppe Aggiato. 

VISTO/i: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D. Lgs. 165/2001;  
- il CCNL degli Enti Locali del 21/05/2018; 

- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
- la determinazione Sindacale n. 7 del 31.01.2023 vengono nominati i Responsabili di Direzione fino al 

31/12/2023; 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 

bis del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n° 174/2012 e 

ss.mm.ii.;  
RICONOSCIUTA, per le motivazioni su esposte, la necessità della presente determinazione; 
ATTESA la propria competenza nella redazione del presente atto;  
 

DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:  

 
- LIQUIDARE E PAGARE, secondo l’allegato “A”, che fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, agli atti d’ufficio, la somma di € 4.648,30 relativa all'espletamento delle ore 
effettuate dal personale autorizzato con la determinazione n. 62/2022, di cui € 3.480,50 per 
compensi lordi, €. 871,96 per oneri riflessi + D.S ed € 295,84 per IRAP, imputandola al cod. 
01.11.1.101per compensi, al codice 01.11.1.101  per oneri riflessi e al codice 01.11.1.102   per IRAP 
del bilancio di previsione 2022-2024 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2022. 



\\Server\f\1° Servizio 2\00 - PNRR\STRAORDINARIO X PNRR\determine-IV-direzione_176_21-06-2023.         -LIQUIDAZIONE attività 

PNRR- (Angileri-Pisciotta-Titone-Concadoro-Aggiato).docx 

 

- AUTORIZZARE la VII D.O.  Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse ad emettere 
conforme mandato di pagamento in favore dei dipendenti Gioacchino Angileri, Andrea Pisciotta, 
Maurizio Titone, Tommaso Concadoro e Giuseppe Aggiato, secondo l'Allegato A, che fa parte 
integrante  della presente determinazione. 

- DARE ATTO, che la spesa rientra nei limiti di quella autorizzata con Determinazione del 
Responsabile della IV D.O. n. 62 del 26/04/2022. 

- ATTESTARE, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 

- NOTIFICARE la seguente Determinazione Dirigenziale ai dipendenti, all’Ufficio Messi per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15 consecutivi ed agli Uffici interessati. 

- ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
- DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui 

all’allegato «A» del Piano di Auditing 2022/2024. 
 

 

 
 
Il Responsabile della IV D.O. 
          Referente PNRR 

                                                                                                 F.to  Arch. Vincenzo Barresi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



\\Server\f\1° Servizio 2\00 - PNRR\STRAORDINARIO X PNRR\determine-IV-direzione_176_21-06-2023.         -LIQUIDAZIONE attività 

PNRR- (Angileri-Pisciotta-Titone-Concadoro-Aggiato).docx 

 

 

 

 

 

RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI FINANZIARI 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere favorevole sulla regolarità contabile 
e ne attesta la copertura finanziaria. 

 
Castelvetrano, lì 20.06.2023 
 
                                                                          IL  RESPONSABILE 
 
      F.to Dott. Andrea Antonino DI COMO 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 

                                                                                                                                         Registro pubblicazioni n. 2109/2023 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal 22.06.2023  al  07.07.2023 

Castelvetrano,                                                                                                            Il RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                         ___________________________ 

 

COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO 
 

 
La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa IV Direzione Organizzativa 

 
Castelvetrano, lì ______________ 
 
 
                                                                                        IL RESPONSABILE 
 
                                                                                 __________________________ 

 
 


